2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.05.2022 года № 418

	О внесении                 изменений                 в постановление администрации Карталинского муниципального района от 28.07.2017 года № 619

Руководствуясь Приказом Министерства имущества Челябинской области от 30.06.2015 года № 178-П (в редакции Приказа Министерства имущества и природных ресурсов Челябинской области от 27.10.2021 года            № 179-П) «О порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, в связи с сокращением сроков предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»,
администрация  Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 28.07.2017 года № 619 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»»                        (с изменениями от 20.02.2018 года № 167, от 17.09.2018 года № 951,                   от 07.12.2020 года № 1179) (далее именуется – Регламент), следующие изменения:
    1) в пункте 16 вместо слов «10 дней» читать слова «9 календарных дней»;
    2) в пункте 59 вместо слов «25 дней» читать слова «9 календарных дней»;
    3) в приложении 3 к указанному Регламента в блок-схеме предоставления муниципальной услуги вместо слов «25 дней» читать слова «9 календарных дней», далее по тексту.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Карталинского муниципального района Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12

.0

5.2022 года № 418

О внесении

изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от

28.07.

2017 года №

619

Руководствуясь П

риказом Министерства имущества Челябинской

области от 30.06.2015

года № 178

-

П

(

в редакции

Приказ

а

Министерства

имущества и природных ресурсов Челябинской области

от 27.10.2021

года

№

179

-

П

)

«О порядке и условиях размещения объектов на землях или

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, в

связи с сокращением сроков предоставления муницип

альной

услуги «

Выдача разрешения на использование земель или земельного

участка, которые находятся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута»

,

администрация  Карт

алинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

административный регламент

предоставления

муниципальной услуги «

Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной или

муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута»

, утвержденный

постановление

м

администрации

Карталинского муниципального района от

28.07.2017 года № 619 «Об

утверждении административного регламента

предос

тавления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земель или земельного участка, которые находятся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

»

(с изменениями

от 20.02.2018

года № 167, от 17.09.2018 года

№ 951

,

от 07.12.2020 года

№ 1179

)

(далее именуется

–

Регламент)

,

следующие

изменения:

1)

в п

ункте

16

вместо слов «10

дней» читать

слова «9

календарных

дне

й»

;

2) в пункте 59 вместо слов «25

дней» читать

слова «9

календарных

дней»

;

3) в приложении

3

к указанному Р

егламента в блок

-

схеме

предоставления муниципальной услуги вместо слов «25

дней» читать

слова

«9

календарных

дней»

, далее по тексту

.